
..'

T~^-
^-^

í*'7'^T Environment Service for the Future

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽE

Číslo smlouvy:
S192303897

Datum účinnosti smlouvy:

01.01.2020

la. OBJEDNATEL
Obchodní firma:

Základní škola a Mateřská škola, Brno, náměstí Svornosti 7, příspěvková
organizace

Sídlo dle OR: Brno, náměstí Svornosti 2571/7, PSČ 616 00
Adresa pro poštovní styk:
Zastoupen: Mgr. Lenka Čoupková, ředitelka
Telefon/e-mail:

E-mail pro zasílání faktur:
Bankovní spojení:
1C:
DIČ:

081 99 876
neplátce DPH

Kontaktní osoba/tel. /e-mail:
Ib. ZHOTOVITEL
Obchodní firma:
Sídlo dle OR:

FCC Česká republika, s.r.o.

Praha 8 - Ďáblice, Ďáblická 791/89, PSČ 182 00
Kontaktní adresa:
Zastoupen:

Zastoupen na základě plné moci:
Telefon/fax:

FCC Česká republika, s.r.o., Brno 36, Líěeňská 35, PSČ 636 00
Ing. Petr Moravek, jednatel, Ing. Pavel Tomášek, jednatel
Martina Polednová, obchodní z^gtul'lt'fi ~

Bankovní spojení:
1C:
DIČ:

458 09 712
i CZ45809712

Kontaktní osoba/tel. /e-mail:
Zapsaný v obchodním rejstříku: [ oddíl C, vločka 12401, Obchodní rejstřík vedený Městským soudem v Praze

2. Ceník svozu a nakládání (zejména odstranění nebo využití) s komunálním odpadem:
(Ceny jsou uvedeny bez DPH. Příslušná DPH bude fakturována v platné zákonné výši).

Typ nádoby Četnost odvozu
Celková sazba za l kus (Kí/rok)

včetně pronájmu nádoby
Ks

Celková sazba za l kus (Kc/rok)
bez pronájmu nádoby

(Kč/ks/rok) Ks (Kč/ks/rok)

Nádoba 240L 2x za týden 4 5418,00

J<ontejner 1100L

l KB SOL

Ix za týden l

4x za týden

11 287,00

2 9 360,00

3. Seznam stanovišť odpadovvch nádob:

P.č Stanoviště Objem V/ N Počet
nádob

Četnost
odvozu

Platnost
ceny

Kód
odpadu

Svozové dny
tys týden

l. [ Brno, náměstí Svornosti 7 240L N 4 ks l 2x za týden | 01.01.2020 | 200301 pondělí, čtvrtek

2. l Brno, náměstí Svornosti 8 1100L N l ks Ix za týden | 01.01.2020 | 200301 ponděli

3. l Brno, náměstí Svornosti 8 KB SOL v 2 ks 4x za týden 01.01.2020 200108
úterý, středa, čtvrtek,

pátek
N=nádoba Zhotovitele; V=nádoba Objednatele

4. Dohodnutým platebním obdobím pro úhradu služeb je: kalendářní pololetí.

5. Všeobecné obchodní podmínky ke smlouvě o poskytování komunálních služeb
5.1. Pro smlouvu platí zejména úst. § 2586 a naši. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisfi (dále
jen „občanský zákoník"), a tyto všeobecné obchodní podmínky sjednané mezi zhotovitelem a objednatelem pro oblast nakládání
s komunálními odpady.
5.2. Obecná ustanovení
5.2.1. Podle předmětů podnikání zapsaných v obchodním rejstříku je zhotovitel oprávněnou osobou k podnikání v oblasti
nakládání s odpady, k provozování silniční motorové dopravy nákladní, jakož i k poskytování ostatních služeb nutných k zajištění
veškerých činností definovaných smlouvou.
5.3. Předmět smlouvy
5.3.1. Zhotovitel se zavazuje objednateli zajistit pro něj služby v rozsahu a dle podmínek sjednaných ve smlouvě.
5.3.2. Objednatel se zavazuje zhotoviteli zaplatit za služby úplatu sjednanou ve smlouvě.



\
5.4. Platební podmínky a cena za službu (úplata)
5.4.1. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli úplatu za poskytnuté služby, na základě vystavené faktury se splatností 14 dní \ode dne jejího vystavení, způsobem: '•,
složenkou/bankovním převodem na účet zhotovitele/platbou v hotovosti na pokladně zhotovitele.
Uvedený způsob platby se vztahuje na období uvedené v bodě 4. této Smlouvy, počínaje od data podpisu smlouvy.
5.4.2. Nebude-li úplata ve výše uvedené lhůtě uhrazena, je jednání objednatele kvalifikováno jako podstatné porušení
povinnosti dle či. 5.7.1. odst. b) všeobecných obchodních podmínek, s uplatněním sankce dle či.5. 7.2 všeobecných obchodních
podmínek. Ujednání či.5. 8.1. tímto není dotčeno.
5.4.3. Smluvní strany se dohodly, že cena služeb muže být zhotovitelem jednostranně valorizována:
a) v případě zákonné změny sazby DPH,
b) jedenkrát ročně v návaznosti na míru inflace vyjádřenou přírůstkem prSměrného ročního indexu spotřebitelských cen(průměrná meziroční míra inflace vyhlašovaná Českým statistickým úřadem) počítanou ode dne účinnosti této smlouvy; o toto
procento má zhotovitel právo cenu zvýšit s tím, že k tomuto postupu muže dojít opakovaně,
c) dojde^ ke změně právních předpisů, na základě kterých bude zhotovitel nucen zvýšit sjednanou cenu nebo ke změně ceny
vyplývající z právních předpisu (např. v případě ceny dle přílohy č. 6 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších
předpisu, o výši poplatků za ukládání odpadu na skládce, se navýšení ceny řídí zněním platného zákona o odpadech a jeho
příloh).
5.4.4. Smluvní strany sjednávají, že zhotovitel je oprávněn předávat objednateli faktury za provedená plnění v elektronické
podobě na email uvedený v záhlaví této smlouvy. Objednatel s tímto způsobem zasílání faktur vyjadřuje souhlas.
5.4.5. Smluvní strany se dohodly, že odesláním zprávy na emailovou adresu objednatele se má za to, že email byl doručen.
5.5. Doba plnění
5.5.1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.
5.5.2. Smlouvu lze ukončit
- dohodou smluvních stran
- písemnou výpovědí kterékoliv smluvní strany i bez uvedení dSvodu s šestiměsíční výpovědní lhůtou, která počne běžet od
prvého dne následujícího měsíce od doručení výpovědi druhé smluvní straně na její poslední známou adresu
- výpovědí s jednoměsíční výpovědní lhůtou dle či. 5.7.2 všeobecných obchodních podmínek.
5.6. Práva a povinnosti smluvních stran
5.6.1. Zhotovitel je povinen
- zajistit veškeré služby objednateli v souladu s obecně závaznými platnými právními předpisy, jakož i v souladu s obecně
závaznými platnými vyhláškami obce upravujícími oblast služeb dle předmětu smlouvy.
- poskytovat uvedené služby dle dohodnutého harmonogramu a v odpovídající kvalitě
- v případě neprovedeni jednotlivých činností v dohodnutém termínu nebo dohodnuté kvalitě, informovat objednatele o této
skutečnosti a dohodnout s ním nápravu nebo náhradní termín provedení sjednané činnosti.
Zhotovitel je oprávněn t
- pověřit poskytnutím služby i třetí osobu, a to bez souhlasu objednatele. ;;•
- provádět kontrolu vhodnosti odpadu během jeho převzetí od objednatele a v případě jeho nevhodnosti dodaný odpad od
objednatele nepřevzít. V důsledku nepřevzetí nevhodného odpadu od objednatele není zhotovitel s poskytováním služeb dle
smlouvy v prodlení. Za nevhodný odpad se pro účely smlouvy považuje odpad, který není sjednán ve smlouvě, tzn. neodpovídá
zařazení odpadň podle příslušného katalogového čísla a kategorie Katalogu odpadů.
Objednatel se zavazuje
- využívat po dobu účinnosti smlouvy pro uvedené činnosti výhradně služeb zhotovitele a nesjednat na tyto činnosti smlouvu
s jiným podnikatelským subjektem, pokud se obě strany nedohodnou předem písemně jinak.
- poskytovat zhotoviteli bezodkladně všechny informace potřebné k jeho činnosti, a to i nevyžádané.
- vytvářet zhotoviteli podmínky pro plnění předmětu dle smlouvy.
- platit úplatu za prováděné činnosti v souladu ustanoveními smlouvy.
- předávat zhotoviteli podněty a připomínky k vykonávaným činnostem tak, aby veškeré činnosti mohly být zhotovitelem
vykonávány dle odůvodněných potřeb objednatele
- reklamovat zjištěné vady při provádění činností zhotovitele dle této smlouvy do 24 hodin po provedení činností, jinak se má
zato, že činnost či služba provedená podle této smlouvy zhotovitelem byla provedena řádně.
5.6.2. Je-li předmětem smlouvy rovněž nájem odpadové nádoby, zavazuje se nájemce (objednatel):
- že nádobu(y) bude užívat v souladu s účelem, k němuž je nádoba dle smlouvy určena a že o ni bude řádně pečovat tak, aby
nemohlo dojít k jejímu poškození, zničení nebo odcizení a okamžitě nahlásí zhotoviteli potřebu opravy nádoby, její odcizení,
zničení nebo poškození (informační povinnost)
- ukládat do nádob pouze odpad, pro který je nádoba určena (informační povinnost)
- umožnit zhotoviteli volný přístup k nádobě v době plánovaného odvozu
- zajistit možnost takové manipulace s nádobou, která by znemožňovala její poškození (zejména nájezd ke stanovištím nádob)
- nepřenechat nádobu třetí osobě bez souhlasu zhotovitele
Zhotovitel jako pronajímatel odpadové nádoby se zavazuje:
- zajistit opravu nebo výměnu poškozených nádob do 14 dnfi od písemného nahlášení potřeby opravy nebo výměny nájemcem
- uhradit nájemci účelně vynaložené náklady na opravu nádoby, kterou byl podle smlouvy povinen učinit sám, jestliže oprava
byla provedena s jeho souhlasem, anebo jestliže zhotovitel opravu neobstaral, ačkoli mu byla závada oznámena.
5.6.3. V případě vzniku škody, vzniklé na nádobě porušením povinností objednatele (nájemce) ze smlouvy pro něj vyplývajících,
zejména odcizením, poškozením nebo zničením pronajaté nádoby nebo porušením informační povinnosti objednatele (nájemce)
ve smyslu či. 5.6.2., odpovídá objednatel za vzniklou škodu podle ustanovení občanského zákoníku o odpovědnosti za škodu.
5.6.4. Objednatel bere na vědomí, že ustanovení této smlouvy jsou ve smyslu § 504 občanského zákoníku dQvěrná a že veškeré
skutečnosti obchodní povahy, které souvisejí se zhotovitelem a jeho podnikatelskou činností a které nejsou v obchodních kruzích
běžně dostupné, jsou obchodním tajemstvím ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku. Objednatel se tímto zavazuje, že
tyto skutečnosti během trvání smlouvy a rovněž ani po jejím skončení nesdělí třetí osobě ani je nepoužije pro sebe či pro jiné
osoby v rámci hospodářské soutěže a to zejména za účelem konkurenčního jednání či způsobení jakékoli újmy zhotoviteli. Tím
není dotčeno oprávnění objednatele sdělovat tyto údaje svým advokátům, daňovým poradcQm, auditorBm či jiným osobám
vázaným na základě zvláštního právního předpisu povinností mlčenlivosti, tyto osoby musí být na povinnost mlčenlivosti
upozorněny.
5.7. Součinnost smluvních stran
5.7.1. V případě podstatného porušení povinností dle smlouvy některou ze smluvních stran, je druhá smluvní strana povinna
neprodleně zaslat doporučené písemné upozornění na neplnění povinností s výzvou ke zjednání nápravy v dodatečné lhůtě.
Za podstatné porušení povinností se považuje:
a) nevyprázdnění nádob ani v dodatečné poskytnuté lhůtě;
b) nezaplacení úplaty za službu ve sjednané Ihňtě ani v dodatečné poskytnuté lhůtě, která nebude kratší než deset pracovní dní;
c) opakované ukládání nevhodného odpadu, na které byl objednatel zhotovitelem alespoň jednou písemně upozorněn.



5.7.2. V případě podstatného porušení povinností je druhá smluvní strana oprávněna smlouvu vypovědět s jednoměsíčnívýpovědní lhůtou, která začne běžet od prvého dne následujícího měsíce od doručení výpovědi na poslední známou adresu druhésmluvní strany. Jestliže smlouvu vypověděl zhotovitel, je současně oprávněn odfivodněně přerušit veškeré další služby,vyplývajícíj předmětu plnění této smlouvy. Tato skutečnost nezakládá objednateli právo na náhradu jakékoli škody, vznikle vdůsledku přerušení poskytování služeb ze strany zhotovitele. Zhotovitel je oprávněn požadovat po objednateli náhradu nákladů čiškody, která takto vznikne.
5.8. Smluvní pokuty
5.8.1. V případě porušení povinnosti objednatele platit úplatu za poskytované služby ve sjednaných termínech, je objednatelpovinen zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení. Tím není nikterak dotčenooprávnění zhotovitele požadovat po objednateli náhradu škody, která mu vznikla porušením povinností objednatele dle tétosmlouvy, a to v celé výši vedle sjednané smluvní pokuty.
5.9. Zpracování osobních údajů
5.9.1. Objednatel bere na vědomí, že Zhotovitel jako správce údajů zpracovává osobní údaje uvedené v záhlaví Smlouvy proúčely splnění této Smlouvy. Zpracování osobních údajB pro tento účel je nezbytné k uzavření a plnění této Smlouvy a nevyžadujesouhlas Objednatele. Zhotovitel jako správce údajů dále zpracovává osobní údaje uvedené v záhlaví Smlouvy pro účely svýchoprávněných zájmů (zejména pro účely vymáhání práv z této Smlouvy a vytváření interních statistik a reportň). Zpracováníosobních údajů pro tento účel je nezbytné pro účely oprávněných zájmů Zhotovitele a nevyžaduje souhlas Objednatele.5.9.2. Zhotovitel mfiže pověřit zpracováním osobních údajů za výše uvedenými účely třetí osoby (zpracovatele), a to zejménaosoby, které h/oří se Zhotovitelem podnikatelskou skupinu FCC, obchodní partnery nebo osoby provádějící právní či ekonomickýaudit.

5.9.3. Zhotovitel bude osobní údaje zpracovávat po dobu trvání této Smlouvy a po jejím ukončení nejméně po dobu 3 let odedne ukončení Smlouvy, resp. po dobu stanovenou příslušnými právní předpisy anebo po dobu nezbytnou k výše uvedenýmúčelBm zpracování osobních údajfi.
5.9.4. Objednatel má následující práva v souvislosti se zpracováním osobních údaj8: právo požadovat přístup k osobním údajňma informacím o jejich zpracování, právo na opravu nebo výmaz osobních údajů, právo na omezení zpracování, právo napřenositelnost údajů, právo vznést námitku proti zpracování údajů a právo podat stížnost proti zpracování údajů u dozorovéhoúřadu (Úřadu pro ochranu osobních údajň ČR, se sídlem Pplk. Sochora 27, 170 00, Praha 7).5.9.5. Podrobnější informace o zpracování osobních údajů mohou být Objednateli sděleny na jeho žádost zaslanou na kontaktníadresu Zhotovitele uvedenou v záhlaví Smlouvy.
5.10. Závěrečná ujednání
5.10.1. Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Zhotovitelv souladu s § 1758 občanského zákoníku projevuje vůli, aby smlouva navržená v této listině byla uzavřena pouze v písemnéformě.

5.10.2. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, účinnosti datem uvedeným v záhlavísmlouvy.

5.10.3. Doručování veškerých písemností (s výjimkou ustanovení o elektronické fakturaci v odst. 5.4.4 a 5.4.5. této Smlouvy) dletéto smlouvy se provádí buď osobně, nebo formou doporučených listovních zásilek odeslaných na poslední známou adresu druhésmluvní strany. Je-li písemnost doručována osobně, považuje se za doručenou dnem, kdy smluvní strana, jíž byla písemnosturčena, tuto písemnost převzala, případně dnem, kdy smluvní strana, jíž byla písemnost určena, tuto písemnost odmítla převzít.Je-li písemnost doručována prostřednictvím poskytovatele poštovních služeb jako doporučená listovní zásilka, považuje se zadoručenou dnem, kdy smluvní strana, jíž byla písemnost určena, tuto písemnost převzala, případně dnem, kdy smluvní strana,jíž byla písemnost určena, tuto písemnost odmítla převzít, nejpozději se však považuje za doručenou patnáctým dnemnásledujícím po jejím předání poskytovateli poštovních slržeb, je-li adresována na poslední známou kontaktní adresu smluvnístrany, které je doporučená listovní zásilka určena.
Kontaktní adresa objednatele a zhotovitele: uvedena v záhlaví této smlouvy5.10.4. Smluvní strany se zavazují oznamovat vždy nejpozději do deseti dnu druhé smluvní straně změnu kontaktních údajů, tj.adresy bydliště/sídla, emailové adresy či jiné korespondenční adresy. V případě, že kterákoli smluvní strana neoznámí druhésmluvní straně změnu kontaktní údajů dle předchozí věty, považuje se listovní zásilka za doručenou, bude-li odeslána na posledníznámou kontaktní adresu, resp. emailovou adresu.
5.10.5. Smluvní strany v souladu s § 1801 občanského zákoníku sjednávají, že na jejich vzájemné vztahy založené toutosmlouvou nebo s touto smlouvou související se nepoužijí § 1799 a 1800 občanského zákoníku.5.10.6. Zhotovitel je oprávněn postoupit práva a povinnosti z této smlouvy či jejich část na třetí osobu, která je členem stejnéhokoncernu jako zhotovitel. Objednatel s postoupením práv a povinností z této smlouvy výslovně souhlasí. Objednatel neníoprávněn započíst jakoukoli pohledávku nebo postoupit jakoukoliv pohledávku za zhotovitelem třetí osobě bez předchozíhopísemného souhlasu zhotovitele.
5.10.7. Zhotovitel v souladu s § 1740 odst. 3 občanského zákoníku vylučuje přijetí nabídky na uzavření smlouvy obsažené v tétolistině s dodatkem nebo odchylkou.
5.11. Řešení sporů
5.11.1. Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní budou rozhodovány s konečnou platností obecnými soudyČeské republiky.

V Brně dne V Brně dne 18.12.2019

Základní škola a Mateřská škola, Brno,
náměstí Svornosti 7, příspěvková organizace

"-1 UUJCUIIdLCI
„^^•..iť^^ ;:^.^iřK-áXňř;#rii'^.».SfS«

t-?

W'

;:ís

FCC Česká republika, s.r.o.
ňff^i;

"^

t.<;ttt*ffaS;

:w

Zhotovitel
• •ft&sy^

-;:l;:ia,


